



# RELATÓRIO DE INSPEÇÃO FINAL

Fase: MEDIÇÃO – C. Q. FINAL

Data: 15/07/2019

Lote: 261-19

Material: Cabo Solda 70,0 - PVC - PR

Qtde.: 556 m

## LAUDO DA INSPEÇÃO

			Aceito	Rejeit
Exame Visual:	Especificado: OK	Obtido: OK	( X )	( )
Tensão Elétrica:	Especificado: 5 min a 2500V	Obtido: OK	( X )	( )
Resist. Isolamento: (MΩ x Km)	Especificado: Mín: 16,85	Obtido: 54,57	( X )	( )
Resist. Elétrica 20°C (Ω / Km)	Especificado: Máx: 0,272	Obtido: 0,25	( X )	( )
Gravação:	Especificado: Legível	Obtido: OK -Legível	( X )	( )
Centelhamento:	Especificado: 14KV Sem falhas	Obtido: OK- Sem Falhas	( X )	( )

### Ex. Dimensional:

Dimensão:	Especificado:	Obtido:	Aceito	Rejeit.
Ø Isolação (mm)	14,75 a 14,8	14,76	( X )	( )
Espessura Isolação(mm)	0 a 0	0,14	( X )	( )
			( )	( )

Disposição Final:

( X ) Aceito  
( ) Rejeitado

Observações:

Medidas Efetuadas:

Resist. Isol.: 55,32 / 58,83 / 54,84 / 58,75 / 54,57

Resist. Eletr.: 0,25 / 0,25 / 0,25 / 0,25 / 0,25

□ Isolação: 14,79 / 14,76 / 14,80 / 14,78 / 14,80

Espessura Isolação: 1,00 / 1,59 / 0,14 / 1,48 / 1,26

Verificação do funcionamento do centelhador: OK

Inspecionado por: Jeferson Leite

Data: 15/07/2019